



## Kor ska hålla landskapet öppet

**Publicerad:** 10 november 2010

**Författare:** Fredrik Norman

---

**En kommunal beteshage har tagit form vid Lindessjöns norra ände, nedanför Lindeskolan och bostadsområdet Lindesby. Här skall nämligen landskapet hållas öppet med hjälp av - kor.-Det är en mycket bra lösning för att hålla landskapet öppet och fint till en låg kostnad, förklarar Ingrid Andrén på Miljökontoret.**

Totalt 14,5 hektar mark har avsatts i syfte att skapa en beteshage åt kor. Av den totala ytan är 10 hektar våtmark och resterande utgör f d åkermark samt strandmark. Den stora beteshagen kommer redan till våren att "befolkas" av en mängd kor och Miljökontoret har redan nu klart med en djurägare som skall låta sina djur beta i markerna.

-Vi har en djurägare vars kor betar på andra sidan sjön, vid Näset. Hans djur har hållit det området riktigt snyggt och vi hoppas på samma resultat i den nya hagen. Dessa djur är alltså vana vid bete i våtmarker, berättar Ingrid Andrén.

Korna kommer att påbörja sitt vardagliga arbete i den nya hagen, vars projektnamn är Lindesby Strandängar, under maj månad.

Lindesby Strandängar innebär också en kostnadsbesparing för kommunen. Med anledning av bostadssatsningen Lindesby, har man haft en strävan att hålla landskapet öppet för utsiktens skull. Detta för att förstärka attraktionen, så klart.

-Om vi skulle sköta röjning och underhåll med manskraft så skulle det bli väldigt kostsamt. Det går nog inte ens att jämföra. Korna betar ju hela tiden och det innebär att markerna blir väldigt fint underhållna också, säger Ingrid.

Oavsett hur duktiga korna i fråga må vara, så finns det ändå en rad träd och buskar som de inte rör på. Dessa träd kommer kommunen att avverka innan våren. Den kostnaden kommer man få hjälp att finansiera genom EU-bidrag.

-Vi kommer även att få Länsstyrelsens stöd i form av bidragspengar för det elstängsel vi nu satt upp. De kommer att stå för hälften av kostnaden. Exakt vad det innebär i kronor är oklart idag.

**Fotnot:** Beteshagen kommer att ha flera öppningar i form av grindar och stättor (en slags trappa som de flesta djur undviker att utmana). Stättorna kommer att ge allmänheten tillgång till det område som nu finns bakom det långa elstängslet. Miljökontoret understryker att korna som skall gå där är mycket vänligt sinnade.

---

Källa: LindeNytt.com

<https://lindenytt.com/nyheter/kor-ska-halla-landskapet-oppet/>